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Kunstrådet søger konsulent til interkulturelt arbejde 

Selvstændig, udadvendt, opsøgende, god til at kommunikere og med et bredt 

relevant netværk 

 

Kunstrådet har til opgave at fremme udviklingen af kunst i Danmark og dansk 

kunst i udlandet. Kunstrådet ser mangfoldighed som en vigtig inspirationskilde til 

udvikling af kunsten og ønsker at gøre en særlig indsats for at lette adgangen til 

kunstscenen for kunstnere og publikum med anden kulturel baggrund end dansk. 

 

Derfor søger Kunstrådet en interkulturel konsulent, som skal hjælpe med at sætte 

fokus på mangfoldighed og fremme interkulturelle projekter og prioriteringer inden 

for rådets fagområder: billedkunst, litteratur, musik og scenekunst.   

Arbejdsopgaver 

Du skal rådgive Kunstrådet og dets fagudvalg om, hvordan man kan fjerne de 

barrierer, der måtte eksistere for kunstnere med anden etnisk baggrund i forhold til 

rådets støttesystem. Du skal rådgive Kunstrådets samarbejdspartnere og bidrage til 

generelt at styrke de interkulturelle kompetencer i kunstlivet. Du skal desuden 

medvirke til kortlægning, synliggørelse, netværksskabelse. Du skal være udadvendt 

og opsøgende i forhold til de etniske, kulturelle miljøer i Danmark, gerne i 

samarbejde med kommuner og organisationer, som allerede beskæftiger sig med 

området.  

 

Endelig skal du bidrage til rådets debatskabende rolle samt løbende rapportere til 

Kunstrådet om initiativer og fremskridt. Du forventes også selv at bidrage med 

forslag til og prioriteringer af dine arbejdsopgaver. 

Vores forventninger til dig 

Vi ønsker at finde en person med relevant uddannelse og konkret erfaring på feltet. 

Desuden forventer vi, at du: 

 
• er proaktiv, idérig og strategisk 
• er selvstændig, men samtidig god til at arbejde sammen med andre  
• har gode relevante netværk i de etniske og kunstneriske miljøer og 

organisationer i Danmark 
• er god til at kommunikere både skriftligt og mundtligt 
• har praktisk erfaring i at arbejde med formidling af kunst  

 
Vi tilbyder 



  

Du ansættes i Kunststyrelsen med Kunstrådet som opdragsgiver. Du bliver knyttet 

til Kunstrådets sekretariat og refererer til enhedens chef, men skal også arbejde på 

tværs i organisationen sammen med styrelsens kunstfaglige centre.  

 

Opgaveløsningen vil foregå i en samarbejdsstruktur, hvor du vil få mulighed for at 

udvikle dine kvalifikationer og kompetencer i samspil med chefer og kolleger. Vi 

tilbyder en travl og afvekslende dagligdag blandt engagerede medarbejdere, der 

brænder for kunst, formidling og kulturpolitik.  

 

Kunststyrelsen har fokus på trivsel. Vi har bl.a. flekstid, kantine, massageordning 

og en aktiv personaleforening for hele huset, som vi deler med Kulturarvsstyrelsen, 

Styrelsen for Bibliotek og Medier samt Kulturministeriets Koncerncenter. Vi har 

indrettet lokalerne, så det afspejler, at vi har kunsten i centrum. 
 

Kunststyrelsen anvender Windows Officepakke, tilskudssystemet TAS, 

journaliseringssystemet ScanJour Captia og regnskabssystemet Navision Stat. 
  

Der er tale om en nyoprettet stilling, som er tidsbegrænset til 2 år. Stillingen er 

normeret til fuld tid. Den aflønnes efter kvalifikationer i henhold til gældende 

overenskomst med Finansministeriet. Tiltrædelse 3. august 2009. 
 
Praktiske oplysninger 
Vi skal have din ansøgning senest 12. juni 2009, kl. 12.00. 
 
Send din ansøgning til job@kunst.dk. mrk. ”Interkulturel konsulent”. Du vil modtage 
kvitteringsbrev via mail. 
 
Alle kvalificerede uanset køn, religion, alder eller etnisk tilhørsforhold opfordres til 
at søge stillingen. 
 
Yderligere oplysninger om stillingen fås ved henvendelse til Eva Olsen på tlf. 33 74 
45 54. 

 

Kunststyrelsen er en styrelse under Kulturministeriet. Vi arbejder efter et værdigrundlag med 

kunsten i centrum. Styrelsen har ca. 80 medarbejdere og står for sekretariatsbistanden til 

Statens Kunstfond og Kunstrådet samt deres udvalg. Kunststyrelsen arbejder desuden med 

international kulturudveksling. 


